
B6BBC5F1-0EC1-4A47-9046-2894E76A9104



 

                      
       ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธาน ี

เร่ือง  การเก็บค�าธรรมเนียมการศึกษาประจำภาคเรียนสำหรับนักศึกษาภาคปกติ 

                               ระดับปริญญาตรี     

…………….…………………….…………… 
 

                    เพื่อให�การเก็บค�าธรรมเนียมการศึกษาประจำภาคเรียนสำหรับนักศึกษาภาคปกติ ระดับ

ปริญญาตรี เป�นไปด�วยความเรียบร�อย มีประสิทธิภาพ และเป�นไปตามวัตถุประสงค์ของหลักสูตร 
 

                    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) แห�งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 

๒๕๔๗ ประกอบระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  ว�าด�วยการรับจ�ายเงินในการจัดการศึกษาสำหรับ

นักศ ึกษาระดับอนุปริญญาและระดับปริญญาตรี พ.ศ.  ๒๕๕๓ ข�อ ๕.๓  และโดยความเห็นชอบของ

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี (ก.บ.)  ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗  เมื่อวันที่ ๑๐ 

มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  ให�เก็บค�าธรรมเนียมการศึกษาประจำ

ภาคเรียน สำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ดังน้ี 

 

คณะ/หลักสูตร/สาขาวิชา 
ค�าธรรมเนียมภาคเรียนปกติ 

ภาคเรียนละ (บาท) 

ค�าธรรมเนียมภาคเรียนฤดูร้อน 

ภาคเรียนละ (บาท) 

คณะครุศาสตร์   

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาครุศาสตร์    
    - วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย  12,000 6,000 
    - วิชาเอกคณิตศาสตร์  12,000 6,000 
    - วิชาเอกคอมพิวเตอร์ศึกษา  12,000 6,000 
    - วิชาเอกภาษาไทย  12,000 6,000 
    - วิชาเอกภาษาอังกฤษ  12,000 6,000 
    - วิชาเอกศิลปศึกษา  12,000 6,000 
    - วิชาเอกสังคมศึกษา 12,000 6,000 

    - วิชาเอกเคมี   13,000 6,500 
    - วิชาเอกชีววิทยา 13,000 6,500 
    - วิชาเอกฟ�สิกส์ 13,000 6,500 
    - วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 13,000 6,500 

         

           

 

B6BBC5F1-0EC1-4A47-9046-2894E76A9104



 

- 2 - 

 

 

คณะ/หลักสูตร/สาขาวิชา 
ค�าธรรมเนียมภาคเรียนปกติ 

ภาคเรียนละ (บาท) 

ค�าธรรมเนียมภาคเรียนฤดูร้อน 

ภาคเรียนละ (บาท) 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี    

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสัตวศาสตร์  11,500 5,750 
วิทยาลัยนานาชาติการท�องเที่ยว   

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ 
การท�องเที่ยวและบริการ 

12,000 6,000 

 

                    ท้ังน้ี   ให�ใช�สำหรับนักศึกษาที่เข�าศึกษาต้ังแต�ป�การศึกษา  ๒๕๖๗ เป�นต�นไป 
 

                     ประกาศ   ณ   วันที่          มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

 

 

    

        (ผู�ช�วยศาสตราจารย์ ดร.เสน�ห์  บุญกำเนิด) 

              รองอธิการบดี  รักษาราชการแทน 

        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B6BBC5F1-0EC1-4A47-9046-2894E76A9104

���������������������������������
���มกราคม���������������น��


